МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»___________

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11
телефон директора 8 (35130) 7-16-67, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 71667

e-mail: schoo!21 ozr@.vandex.ru
ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ

02.02.2015г. №25
«О введении противоэпидемических
мероприятий»

На основании приказа Управления образования Озерского городского округа
Челябинской области №29 ахд от 29.01.2015г. «О введении
противоэпидемических мероприятий, в связи с неблагоприятной эпидемической
ситуацией по заболеваемости ОРВИ и гриппом, в образовательных организациях
Озерского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить проведение массовых мероприятий для детей с 30.01.2015г. в
образовательном учреждении и в учреждениях дополнительного образования до
особого распоряжения.

2. Классным руководителям утром ежедневно проводить проверку по выявлению
заболевших детей, которых необходимо незамедлительно направлять к
школьному врачу и обеспечить их изоляцию, «утренний фильтр».

3. Всем педагогам за 30 минут до начала занятий проводить проветривание
кабинетов, данную процедуру проводить на переменах, а также после
окончания занятий.

4. Социальному педагогу Т.Н. Летаниной осуществлять контроль посещаемости и
заболеваемости обучающихся, предоставлять оперативную информацию
директору и медикам школы для введения карантинных мероприятий при
одновременном отсутствии в классе по причине заболеваемости ОРВИ более
20% детей. Предоставлять оперативную информацию о введении карантинных
мероприятий в Управление образования (М.А. Захарову), в Межрегиональное
Управление №71.
5. Педагоги и сотрудники школы с признаками заболеваемости ОРВИ на

работу не допускаются.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор